
Kolsås Klatreklubb

Organisasjonsnr.: 976 131 002

STYRETS BERETNING FOR ÅR 2020

Virksomheten

Kolsås Klatreklubb ble etablert i 1967 og er en av landets eldste og største 
klatreklubber. Klubben driver sin virksomhet ut i fra Kolsåsmodellen, der målet
er å fremme klatring for alle uavhengig av økonomisk og sosial status.

Klubben drifter Vulkan Klatresenter i Oslo sentrum, og er dessuten en av de 
største deleierne i Oslo Klatresenter (OKS) på Skullerud, med en aksjepost 
på 8 %. Mange av våre medlemmer klatrer også der.

Medlemmene våre er barn, ungdommer og voksne, og spenner over alt fra 
nybegynnere og mosjonister, til konkurranse- og ekspedisjonsklatrere.

Ved utgangen av 2020 hadde klubben 1250 medlemmer.

Kolsås Klatreklubb er tilknyttet Oslo Idrettskrets og Norges Klatreforbund.

Kolsås Klatreklubb tilbyr organiserte aktiviteter, inne og ute, og tilrettelegger 
for spennende og trygg fysisk aktivitet, spesielt for barn og unge. 

Klubben arrangerer også klatring for personer med ulike typer 
funksjonshemming. Dette tilbudet er etablert både på Vulkan Klatresenter og 
på OKS.

Klubben organiserer virksomheten slik at både mosjonsklatrerne og 
konkurranseutøverne blir godt ivaretatt. 

Våre ansatte skal være gode rollemodeller, spesielt overfor barn og unge som
deltar på klubbens organiserte trening.

Etter årsmøtet i Kolsås Klatreklubb i mai 2020 hadde styret følgende 
sammensetning:
Styreleder Bjørn Omsland
Nestleder Rita Bolstad
Styremedlem Geir Erichsrud
Styremedlem Dag Kolsrud
Styremedlem Kjell Ruben Strøm
Styremedlem Anita Enersen
Varamedlem Gunnar Smith
Varamedlem Andreas Eide

Valgkomiteen har bestått av Einar Landmark, Pål Kirkebø og Leif Håvard 
Kvande.
Kontrollkomiteen har bestått av Siw Askheim og Kurt Breitenstein, som ble 
valgt på ekstraordinært årsmøte 16. februar 2021.
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Styret har avholdt 5 styremøter i 2020.

Turer, samlinger og arrangementer
2020 har vært et svært spesielt år for Kolsås Klatreklubb. Mange planlagte 
arrangementer og aktiviteter måtte avlyses grunnet koronapandemien.

Etter pålegg fra myndighetene ble Vulkan klatresenter stengt 13. mars og 
først 15. juni ble dørene igjen åpnet. I tiden frem til 10. november ble det holdt
åpent, men med en del begrensninger pålagt oss av myndighetene.

Fra 10. november og ut året ble det igjen full nedstengning for senteret sin 
del.

Aktiviteter som likevel lot seg gjennomføre:

 11. januar ble det arrangert Nyttårsbulder. Denne uformelle 
buldrekonkurransen har overtatt for vår tidligere så tradisjonelle 
Julebulder.

 Buldreskruingen i forkant av konkurransen ble organisert som et 
seminar ledet av Adam Pustelnik. Pustelnik er en av verdens ledende 
rutesettere og seminaret ga fint faglig påfyll for ansatte ved Vulkan.

 22. - 23. januar ble det arrangert Ruteskruseminar for 6 av de faste 
rutesetterne, også dette med Adam Pustelnik som veileder. 

 Klubben stilte med tre representanter på Klatretinget, som arrangeres 
av NKF annethvert år. Årets møte, som gikk av stabelen 29. august, 
ble avholdt dels digitalt og dels fysisk.

 Flerkulturell friluftsfest i regi av Oslo og omlands friluftsråd ble avholdt 
på Sognsvann 8. september og klubben bidro med sikrere til 
klatretårnet som var satt opp for anledningen. Nærmere 3000 elever 
deltok, og mange av dem prøvde klatring for første gang. 

 I regi av Skiforeningen bidro klubben med sikrere på arrangementet 
Friluftsglede 11. og 12. august. Klatringen foregikk som vanlig på 
Hauktjern.

 Moving mamas, et arbeidstreningsprogram for innvandrerkvinner, 
klatret på Vulkan flere ganger gjennom høsten. Prosjektet ble finansiert
av Anthon-stiftelsen og valgt aktivitet var klatring. Nærmere 30 kvinner 
og deres barn fikk dermed anledning til å prøve klatring flere ganger.

 Godai Judoklubb har arrangert fast søndagsklatring på Vulkan i hele 
høstsemesteret, med så mange som 30 deltakere når 
smittevernhensyn tillot det.

 Treningsgrupper for voksne, et meget populært tiltak ved Vulkan, har 
så langt det lot seg gjøre lagt enkelte treninger utendørs.
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Av store og små aktiviteter som klubben normalt arrangerer, men som i 2020 
måtte avlyses grunnet koronapandemien, nevner vi disse:

 Breddeidrettsuka til Lommedalen idrettsforening
 Østlandscup for barn og ungdom
 Inkluderingstiltaket for barn og ungdom med innvandrerbakgrunn, som 

avholdes på OKS
 Filmvisningen Reel rock, i samarbeid med Oslo klatreklubb
 Åpen dag, der alle som vil kan få prøve gratis klatring mm, et svært 

populært tiltak på Vulkan
 Medlemsjulebordet som avholdes på Frysja 33
 Landsforeningen for hjerte og lungesyke (LHL) og deres avdeling 

Hjerneslag Oslo, som normalt klatrer fast på Vulkan

Trening
Hver ettermiddag på ukedagene, i tidsrommet kl 15-19, er store deler av 
klatresenteret reservert for trening for barn og ungdom. Om lag 100 barn og 
ungdommer deltar fast i treningsgrupper i regi av klatreklubben. Her er 
klatrere på alle kunnskaps- og ferdighetsnivåer; fra de helt ferske til de som 
ønsker å satse mer og delta i Norgescup og andre konkurranser. 

For å administrere og gjennomføre disse gruppene har klubben en 
hovedtrener ansatt i 100 % stilling og flere andre deltidsansatte trenere.
Treningsgrupper for voksne er et økende og populært tilskudd til klatringen på
Vulkan. I år 2020 har det vært arrangert i alt 16 grupper med 6 deltakere pr 
gruppe.
I tidsrommet kl 16-17.30 på tirsdagene har Funkisgruppa treningstid. 
Funkisgruppa driver organisert klatring for personer med ulike former for 
funksjonshemming.
På dagtid arrangeres det klatring for skoler og andre grupper.
Elvebakken vgs har opptil flere grupper i klatresenteret daglig. 
Foss vgs og andre skoler har også vært aktive på Vulkan i 2020.
Aktiv på dagtid, gjennom Oslo Idrettskrets, har hatt fast  klatring på 
programmet hver torsdag.

I 2020 har Tina Johnsen Hafsaas og Thilo Schröter, som er to av våre beste 
konkurranseklatrere, i tråd med smittevernveilederen fra NIF, fortsatt med å 
arrangere faste treninger for Satsningsgruppa. Det har bidratt til å gjøre 
Kolsås Klatreklubb til den mestvinnende klubben i landet både i NM- og i NC-
konkurranser. Tina og Thilo selv og flere andre av de yngre utøverne de 
trener, har de siste årene satt klubben på kartet som landets beste 
konkurranseklubb.
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Klubben har, i de periodene det har vært mulig, lagt til rette for uformell, 
innendørs Fredagsklatring. Klubbens medlemmer har her anledning til å møte
opp med eller uten klatrepartner og motta tips og instruksjon.
20 personer møter i gjennomsnitt opp på Fredagsklatringen.

Deltagelse i konkurranser

Klubben har flere aktive ungdommer og voksne som hevder seg på høyt nivå 
både i nasjonale og i internasjonale konkurranser. Medlemmer har stilt opp i 
flere klasser - både i Norgescup og Norgesmesterskap - og i internasjonale 
mesterskap. I mange av disse konkurransene har våre medlemmer havnet på
seierspallen. Vi henviser til NKF sine hjemmesider for detaljerte resultatlister.
Klubben har støttet deltagelse i nasjonale konkurranser ved å dekke 
startavgiften og samtidig gitt økonomisk støtte til reise og opphold. 

Klubben har også en fast støtteordning for deltagelse i internasjonale 
konkurranser, en ordning som har blitt benyttet av flere av våre ivrigste 
konkurranseklatrere.
Klubben har to medlemmer på landslaget; Tina Johnsen Hafsaas 
(seniorlandslaget) og Albert Suthurst (juniorlandslaget). Alfred og Teodor 
Kirkebø, Per Ravlo Caspersen, Sverre Blixt og Trym Landmark Skuggen er 
alle inne på utviklingslaget til NKF.

Kurs
Tross begrensningene i driften av senteret har det blitt avholdt en rekke kurs i 
klubbens regi. Nærmere 1000 personer har deltatt på disse.
Det har blitt arrangert ca 80 Brattkortkurs for nybegynnere. Dette er et kurs 
som retter seg mot dem som vil ta Brattkortet.
Det har også blitt arrangert en rekke Topptaukurs, en type kurs som både 
appellerer til foreldre som vil sikre barna sine og til voksne grupper og 
enkeltpersoner. Topptaukortet ble innført som nasjonal standard i 2015 og har
derfor høynet statusen til Topptaukursene de siste årene.  
Det har blitt arrangert flere Klatreleder inne-kurs, både som internopplæring 
for nye ansatte og for andre interesserte utenfra.
Klubben har også arrangert utendørskurs; både Sportsklatrekurs og 
Grunnkurs ute (med naturlige sikringer). Begge disse kursene er svært 
væravhengige, og i 2020 deltok ca 50 personer, noe som er en liten oppgang 
fra året før.
Instruktører i klubben har dessuten bidratt på andre oppdrag. Dette har vært 
av typen rappellering, instruktøropplæring, tilkomst og ruteskruing for eksterne
aktører.
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Vulkan Klatresenter
Klatresenteret er en del av Vulkan flerbrukshall, som er et kommunalt anlegg. 
Kolsås Klatreklubb driver klatrehallen etter avtale med Oslo kommune på 
kontrakter av 5 års varighet. Vår nåværende driftsavtale gjelder frem til juli 
2021, men klubben har fått løfte om en ny 5 års-avtale når denne utløper. 
Kolsås har p.t. en søknad liggende hos Bymiljøetaten om å få omdisponere 
de to tilstøtende squashhallene til klatreformål. Bymiljøetaten har ved flere 
anledninger gitt klubben positive signaler til planene om utvidelse av 
klatrearealene, men for dårlig ventilasjonsanlegg har vært flaskehalsen i 
prosessen. 
I 2020 opprettet klubben en egen Anleggskomité som skal jobbe konkret både
med dette prosjektet og med mulighetene for å etablere klatring på andre 
steder i Oslo i tråd med Kolsåsmodellen. 
På bakgrunn av dette har klubben i 2020 engasjert seg politisk og deltok 4. 
november i egen deputasjon med Samferdsels- og miljøutvalget på 
Rådhuset. Deputasjonen var en oppfølging av høringssvaret klubben i 2020 
ga til Behovsplanen for idrett og friluftsliv 2020-30 der mangelen på ikke-
kommersielle klatretilbud i Oslo ble problematisert.
4. desember deltok klubben sammen med Oslo Klatreklubb i møte med 
Byråden for kultur, idrett og frivillighet. Under begge disse møtene ble 
viktigheten av Kolsås sin driftsmodell understreket.

I 2020 har klatrearealet i senteret blitt oppgradert ved at den gamle 
Galleriveggen ble erstattet av en ny vegg fra produsenten Entre-Prises.

Monteringen ble noe forsinket, både pga pandemien og av 
konstruksjonsmessige årsaker og den nye veggen representerer også en stor 
økonomisk satsning for klubben. Til gjengjeld får vi nå glede av en langt mer 
moderne og klatremessig interessant vegg i årene som kommer.

Sikringer og installasjoner kontrolleres jevnlig, og de siste årene har det blitt 
gjennomført kontinuerlig vedlikeholdsarbeid på veggene. Dette har bidratt til 
at arbeidet med å skru nye ruter går mer effektivt.
Vulkan Klatresenter holder åpent fra morgen til kveld hver dag, inkludert 
helgene. Tirsdager og torsdager åpner senteret kl. 07:00, og mange 
medlemmer benytter seg av tilbudet til å få klatret før jobb. Også i 
sommerferien holder senteret åpent, men da med noe mer begrenset 
åpningstid.
Klatresenteret brukes både til organisert og uorganisert klatring av 
medlemmer, grupper og andre.
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Etter avtale med Bymiljøetaten har det i nedstengningsperiodene vært foretatt
en del vedlikeholdsarbeider på Vulkan, noe som har gjort det mulig holde 
noen av de ansatte i delvis arbeid.
Vulkan klatresenter drives på en god og strukturert måte og før den første 
nedstengingen 13. mars lå det an til en markant oppgang i både besøkstall og
medlemstall ift i 2019. 
En av årsakene til at Vulkan er godt besøkt, er at klubben kontinuerlig skrur 
nye ruter og buldreproblemer. Både medlemmer og andre brukere setter pris 
på kvaliteten i arbeidet og at rutene og buldreproblemene skiftes ofte. 
Klatring på Vulkan er dessuten langt rimeligere enn på kommersielle 
klatresentre. Klubben tilrettelegger klatring som et lavterskeltilbud gjennom sin
prissetting og bidrar derfor aktivt til sosial utjevning innenfor idretten. Selv om 
stadig flere klatrer på Vulkan oppleves miljøet som oversiktlig og hyggelig. 

Økonomi
Klubben har stadig en solid økonomi etter flere tidligere år med overskudd. 
Egenkapitalen er nå på 4 161 540 kroner.
Modernisering og vedlikehold av klatreveggene som er blitt gjort siden 2010 
fortsetter å gi gode omsetningstall. Et bra tilbud og gode rutiner for drift, gjør 
at Vulkan Klatresenter er et populært sted for Oslo-klatrerne. Inntektene fra 
Vulkan Klatresenter skal finansiere driften av senteret, og modernisering av 
veggene.
Kolsås Klatreklubb og Vulkan Klatresenter hadde i 2020 en omsetning på  4 
829 451 kroner med et overskudd på kr 168 826. Regnskapet viser en 
omsetningsnedgang på kr 832 145 ift 2019, noe som skyldes at senteret i 
lange perioder har vært stengt som følge av koronapandemien.
At resultatet likevel er positivt skyldes at klubben har fått tildelt midler gjennom
myndighetenes krisepakker for idretten, at lønnskostnadene har vært lave 
som følge av permitteringer og at investeringen i ny Gallerivegg til kr 945 000 
er regnskapsmessig aktivert.
Også i 2020 har klatre- og buldrevegger blitt vedlikeholdt med utskifting og 
montering av nye klomuttere. Innfestningspunktene for klatretak er 
slitasjepunkter og krever kontinuerlig ettersyn og reparasjon, og dette viktige 
arbeidet fortsetter også i 2021. De permanente sikringene i veggen får også 
ettersyn og blir skiftet ut ved behov. Det er god klatrefaglig og inkluderende 
stemning i senteret, som forhåpentligvis vil bidra til mye besøk også i årene 
som kommer.
Vulkan Klatresenter er et attraktivt sted å drive innendørsklatring og klubben 
vil fremover i tid ha behov for å øke kapasiteten betydelig. Prognosene på 
Vulkan før korona-nedstengingen tilsa at besøkstallene ville stige kraftig i 
2020 og at det derfor vil bli et stort behov for mer klatreareal fremover i tid. 
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For klubben er det spesielt viktig å prioritere buldrevegger, og det må samtidig
forventes at en utvidelse vil medføre en betydelig økonomisk egeninnsats.
Kolsås klatreklubb er også på utkikk etter nye lokaler for bedre å kunne 
fremme klatresporten etter sin modell. Klubben er i praksis den eneste ikke-
kommersielle aktøren i Oslo og ønsker i samarbeid med Bymiljøetaten og 
andre aktører å utvikle og fremme innendørs klatring for alle, uavhengig av 
betalingsevne. Behovet for å legge opp egenkapital i forkant er derfor ganske 
stort og i driften av Vulkan budsjetteres det derfor med overskudd.
Kolsås Klatreklubb investerte i 2016 1 million kroner i OKS etter tilslutning fra 
medlemmene.
Formålet med investeringen var å bedre klatretilbudet i Oslo generelt og for 
våre medlemmer spesielt. Etter at OKS åpnet har klubbens medlemmer 
kunnet klatre der til rabatterte priser. 

Innendørsklatring er nå blitt så populært at også OKS melder om fulle hus.

Siden klubbarbeidet krever stadig mer innsats, besluttet styret i 2016 at det 
skal utbetales moderate styrehonorar. I tillegg har styret engasjert et av sine 
medlemmer som styresekretær. Det meste av arbeidet som legges ned i 
klubben er nå lønnet arbeid. For trening og kurs mottar instruktørene lønn. 
Arbeid utført i forbindelse med drift av klatresenteret (vakter, ruteskruing etc.) 
lønnes også. Kolsås Klatreklubb har ansatt daglig leder av klatresenteret (100
% stilling), klubbkonsulent (100 % stilling), hovedtrener (100 % stilling),
kursansvarlig (100 % stilling) og fom november 2019 en medieansvarlig (60% 
stilling) i tillegg til nærmere 15 deltidsstillinger. Arbeidet i klubben utgjør nå 
totalt ca 12 årsverk.
Styret legger til grunn at forutsetningen for drift av klatresenteret fortsatt er til 
stede, og sammen med den daglige ledelsen vil klubben prioritere 
kostnadskontroll og gode rutiner.

Nettside og sosiale medier
Klubben fikk i 2019 ny nettside og det ble også opprettet en egen stilling som 
medieansvarlig. Både nettsiden og sosiale medier oppdateres nå fortløpende 
med informasjon om priser, arrangementer, kurs, medlemmer og hva som 
ellers skjer på klatrefronten inne og ute. I 2020 har dette arbeidet vært 
viktigere enn noen gang. Medlemmer og andre besøkende har grunnet 
koronasituasjonen vært avhengige av hyppig og rask tilgjengelig informasjon, 
både om driftssituasjonen og aktiviteter ellers.
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Kolsåsstipendet

Klubben mottok ingen søknader til Kolsåsstipendet i 2020. Sannsynlig grunn 
til dette er at stipendet tidligere har vært brukt til internasjonale konkurranser.  
Denne formen for konkurranser har nå sin en egen støtteordning.

Bolteprosjektet

Kolsås Klatreklubb har en egen post på budsjettet kalt Bolteprosjektet. 
Inntektene til Bolteprosjektet kommer blant annet fra salget av Klatrefører for 
Oslo og omegn, der siste utgave utkom i 2013. Hovedformålet med 
Bolteprosjektet er å bidra til å holde klatrefeltene omtalt i klatreføreren sikrest 
mulig, men midlene som er avsatt har også bidratt til utviklingen av nye 
klatrefelt. 
Klatreføreren ble opprinnelig trykket i 7 000 eksemplarer, men er nå snart 
utsolgt. Klubben håper på å kunne utgi ny og oppdatert fører i 2021.
I 2020 var det også aktivitet på boltefronten, hovedsaklig med skifte av 
toppankere, samt etablering av nye ruter i Nedre Sydstup på Kolsås og i 
Skådalen. Klubben har deltatt i Norges Boltefonds Titanboltprosjekt og ved 
hjelp av dette og egne midler har klubben bidratt til rebolting bla på Bergflødt i
Lier og på Andersnatten.
Isdammen, et gammelt klatrefelt fra 80-tallet, har også blitt støttet med midler 
fra bolteprosjektet.
KKK har i 2019 og 2020 ellers deltatt i å utarbeide retningslinjer for utvikling 
og vedlikehold av boreboltete ruter og klatrefelt sammen med andre klubber 
på Østlandet. Retningslinjene er lagt ut på klubbens nettsider.

Andersnatten
Kolsås Klatreklubb har i 2020 engasjert seg i arbeidet mot bygging av en Via 
Ferrata på Andersnatten i regi av Sigdal Aktiv.
Klubben har i samarbeid med NKF, NTK, Drammen klatreklubb og DNT 
Fjellsport deltatt aktivt i møtevirksomhet og med å utarbeide uttalelser og 
høringssvar - rettet mot utbygger og Sigdal kommune.
Klubben vil på bakgrunn av opplysninger som er fremkommet i Via Ferrata-
saken også kontakte grunneierne på Andersnatten for om mulig å etablere 
grunneieravtaler for videre rehabilitering av klatrerutene der. Klubben ønsker 
både å sikre et godt godt samarbeid og ellers følge NKF sine retningslinjer for 
slike avtaler.

HMS
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Kolsås Klatreklubb og Vulkan Klatresenter jobber aktivt med å opprettholde 
høy sikkerhet, både når det gjelder aktivitetene i senteret og i arrangementer 
og kurs utendørs.
Det eksisterer en egen sikkerhetsmanual for ruteskruing og 
vedlikeholdsarbeid på klatreveggene, og senteret har også et verneombud.
Ansatte i klubben har arbeidskontrakt og mottar lønn etter gjeldende time- og 
månedsatser. Både i klubbens styre og i klatresenteret jobbes det med å 
oppnå mest mulig lik kjønnsfordeling.
Klubben deltar også i Norges klatreforbunds nasjonale godkjenningsordninger
og i samarbeid med aktører som Oslo Klatresenter og Klatreverket fikk vi i 
2018 gjennomslag for endringer i Brattkortordningen. 
Instruktørene på Vulkan Klatresenter er minimum Klatreleder inne ihht 
forbundets trenerstige og det arbeides kontinuerlig med videreutdanning av 
senterets ansatte. Flere av klubbens ansatte gjennomførte i 2020 
videreutdanning ihht klatreforbundets trenerstige, og trenerkompetansen er nå
svært høy. 
Klubben hentet i 2020 inn Adam Pustelnik, en av verdens fremste rutesettere, 
til skruseminar ifm Nyttåsrbulder’n og senere også til et seminar for 
ruteskruere. Ett av temaene for begge seminarene var å bedre organiseringen
av arbeidet på buldre- og klatreveggene, og dermed også sikkerheten under 
dette arbeidet.
Alle som klatrer på Vulkan uten hjelp av instruktør må kunne fremvise 
Topptau- eller Brattkort.
Klubben driver ellers sin virksomhet på en måte som ikke påvirker det ytre 
miljøet.

Oslo 10.03.2021
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